公司的利益，原则性同意本次重组的整体安排，并将积极促成本次重组的顺利进

行。

（二）上市公司控股股东、一致行动人、董事、监事、高级管理人自首次

披露本次交易之日起至实施完毕期间的股份减持计划

上市公司控股股东、一致行动人、董事、监事、高级管理人员已出具承诺：

“自上市公司首次披露本次交易公告之日至本次交易实施完毕期间，承诺人不减

持其直接或间接持有的凯恩股份。”

十、本次交易对中小投资者权益保护的安排

（一）严格履行上市公司信息披露义务

本公司及相关信息披露义务人将严格按照《公司法》《证券法》《重组管理

办法》《格式准则 26 号》等法律法规的相关要求，切实履行信息披露义务，公

平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生重大影响的重大事件。

本报告书披露后，公司将继续按照相关法规的要求，真实、准确、完整、及时地

披露公司本次交易的进展情况。

（二）严格执行交易批准程序

1、本次交易的标的资产将由具有相关证券期货业务资格的会计师事务所和

资产评估公司进行审计和评估；独立财务顾问、法律顾问将对本次交易出具独立

   重大资产出售暨关联交易报告书（草案）摘要

25

财务顾问报告和法律意见书。

2、针对本次出售资产事项，凯恩股份严格按照相关规定履行法定程序进行

表决、披露。本次交易方案经全体独立董事同意后提交董事会讨论，独立董事已

就该事项发表独立意见。

（三）股东大会及网络投票安排

根据《重组管理办法》等有关规定，公司董事会将在审议本次交易方案的股

东大会召开前发布提示性公告，提醒股东参加审议本次交易方案的股东大会。

公司将根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等

有关规定，为参加股东大会的股东提供便利，本次股东大会公司采用现场投票与

网络投票相结合方式召开，股东可通过网络进行投票表决。同时，公司将单独统

计中小股东投票表决情况。关联股东将回避表决，其所持有表决权不计入出席股

东大会的表决权总数。

（四）确保交易定价公允、合理

对于本次交易，上市公司已聘请符合《证券法》相关规定的审计机构、评估

机构对标的资产进行审计和评估。公司独立董事将对本次交易涉及的评估定价的

公允性发表独立意见。上市公司聘请的独立财务顾问和法律顾问对本次交易所涉

及的资产定价、标的资产的权属状况等情况进行核查，并对实施过程、相关协议

及承诺的履行情况和相关后续事项的合规性及风险进行核查，发表明确意见，确

保本次交易标的资产定价公允、公平，定价过程合法合规，不损害上市公司及股

东的利益。

（五）本次交易摊薄即期回报情况及采取的措施

1、本次重组摊薄即期回报情况分析

根据上市公司财务数据，上市公司本次交易前后主要财务指标如下：

项目

2022 年 1-7 月/2022 年 7 月 31 日 2021 年度/2021 年 12 月 31 日

实际数

（本次交易前）

备考数

（本次交易后）

实际数

（本次交易前）

备考数

（本次交易后）

归属于母公司股东的净利润 6,038.58 4,838.58 9,405.11 6,289.56

   重大资产出售暨关联交易报告书（草案）摘要

26

项目

2022 年 1-7 月/2022 年 7 月 31 日 2021 年度/2021 年 12 月 31 日

实际数

（本次交易前）

备考数

（本次交易后）

实际数

（本次交易前）

备考数

（本次交易后）

（万元）

扣除非经常性损益的归属于

母公司股东的净利润（万元）
2,902.89 2,268.41 8,846.53 6,117.80

基本每股收益（元/股） 0.13 0.10 0.20 0.13

扣除非经常性损益的基本每

股收益（元/股）
0.06 0.05 0.19 0.13

本次交易完成后，公司 2021 年度、2022 年 1-7 月的基本每股收益为 0.13 元

/股、0.10 元/股，较交易前分别减少 0.07 元/股、减少 0.03 元/股。从归属于母公

司所有者的净利润和基本每股收益指标看，本次交易存在摊薄上市公司 2021 年、

2022 年 1-7 月当期每股收益的情形。

2、上市公司对防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施

（1）调整优化公司产业结构，集中优势资源寻找和培育新的业务支撑点。

本次交易后，未来上市公司在稳定主营业务的同时，将会集中优势资源，进

一步寻求更加优质的业务支撑点，形成更符合公司战略发展的整体经营安排，保

障公司的长远发展。

（2）完善利润分配制度，强化投资者分红回报机制。

为完善和健全上市公司科学、持续、稳定的分红决策和监督机制，积极回报

投资者，引导投资者树立长期投资和理性投资理念，公司遵循《公司法》、证监

会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》和《上市公司监管指引

第 3 号——上市公司现金分红》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》

的规定，结合公司的实际情况，在《公司章程》中对利润分配政策进行了明确的

规定，并制定了《凯恩股份未来三年（2020-2022 年）股东回报规划》，建立了

股东回报规划的决策、监督和调整机制。公司的利润分配政策重视对投资者尤其